

# 工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に関  
わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書  
令和7年度

令和7年度中城湾港（泡瀬地区）土砂処分場整備工事（第2次）

総括表

令和7年度中城湾港(泡瀬地区)土砂処分場整備工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					117,468,262	
間接工事費	9,471,785 + 27,139,782				36,611,567	
共通仮設費(計)	168,300 + 8,692,651 + 610,834				9,471,785	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設費(率)	$117,468,262 \times 7.40\% ((5.75\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				8,692,651	
現場環境改善費	$117,468,262 \times 0.52\%$				610,834	
現場管理費	$126,940,047 \times 21.38\% ((19.21\% + 1.55\%) \times 1.03)$				27,139,782	
工事原価	$117,468,262 + 36,611,567$				154,079,829	
一般管理費等	$154,079,829 \times 16.16\% (16.16\% \times 1.00) - 760$				24,898,540	
契約保証費	$154,079,829 \times 0.04\%$				61,631	
工事価格	$154,079,829 + 24,898,540 + 61,631$				179,040,000	
消費税等相当額	$179,040,000 \times 10.00\%$				17,904,000	
請負工事費	$179,040,000 + 17,904,000$				196,944,000	

積算内訳表

令和7年度中城湾港(泡瀬地区)土砂処分場整備工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					117,468,262	
航路・泊地・船だまり					117,468,262	
土工					117,468,262	
土工					117,468,262	
土砂盛土					114,249,500	
1 土砂盛土①		m 3	20,330.00	4,150	84,369,500	
2 土砂盛土②		m 3	7,200.00	4,150	29,880,000	
土砂均し					3,218,762	
3 土砂均し①		m 3	16,942.00	140.3	2,376,962	
4 土砂均し②		m 3	6,000.00	140.3	841,800	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設					168,300	
共通仮設費					168,300	
技術管理費					168,300	
技術管理					168,300	
5 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

積算内訳表

令和7年度中城湾港(泡瀬地区)土砂処分場整備工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 施工実態調査		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港（泡瀬地区）土砂処分場整備工事（第2次）

番号：1

名称：土砂盛土①

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂盛土①		m 3	1.00	4,150	4,150		
合 計	作業能力：1.00m 3			4,150	4,150		

番号：2

名称：土砂盛土②

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂盛土②		m 3	1.00	4,150	4,150		
合 計	作業能力：1.00m 3			4,150	4,150		

番号：3

名称：土砂均し①

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂均し①		m 3	1.00	140.3	140.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			140.3	140.3		

番号：4

名称：土砂均し②

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂均し②		m 3	1.00	140.3	140.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			140.3	140.3		

代価表・施工パッケージ

令和7年度中城湾港（泡瀬地区）土砂処分場整備工事（第2次）

番号：5

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：6

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		